ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
СОСНОВОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   09.01.2018 г. №60/565

Об обеспечении равных условий проведения
агитационных публичных мероприятий и
размещения предвыборных печатных агитационных
материалов для зарегистрированных кандидатов

        В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 54 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» (далее – Федеральный закон),  на основании постановления Избирательной комиссии  	Ленинградской области от 26.12.2017г. № 5/35 «Об обеспечении равных условий проведения агитационных публичных мероприятий и размещения предвыборных печатных агитационных материалов для зарегистрированных кандидатов, политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года», территориальная избирательная 	комиссия Сосновоборского городского округа Ленинградской области решила:

1. Установить время, на которое безвозмездно предоставляются помещения, определенные постановлением  администрации Сосновоборского городского округа, пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящиеся в государственной или муниципальной собственности,  зарегистрированным кандидатам, доверенным лицам кандидатов, представителям политических партий, для встреч с избирателями продолжительностью не более 3 (трех) часов.
2. Рекомендовать администрации Сосновоборского городского округа обеспечить контроль за соблюдением собственниками, владельцами выделенных помещений  обязанности уведомлять в письменной форме Избирательную комиссию Ленинградской области  о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям.
3. Направить данное решение в Избирательную комиссию Ленинградской области.

4. Опубликовать  настоящее решение в городской газете «Маяк» и разместить на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе территориальной избирательной комиссии.
  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя    территориальной избирательной комиссии Горшкову Т.В.

	Председатель
	территориальной избирательной комиссии 					Т.В.Горшкова

	Секретарь
	территориальной избирательной комиссии 					И.И.Погосова